Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенного»

ПРИКАЗ

30 января 2024  года                 с. Новозаведенное                                            № 53

О проведении итогового собеседования по русскому языку в МБОУ СОШ
№ 23 с. Новозаведенного в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04 апреля 2023 года

№ 232/551, приказом министерства образования Ставропольского края

от 15 января 2024 года № 26-пр «Об утверждении Порядка проведения

итогового собеседования по русскому языку в Ставропольском крае», приказом

управления образования администрации Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края от 29 января 2024 года № 983 «О проведении итогового

собеседования по русскому языку в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в

2023/24 учебном году», в целях обеспечения допуска обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего образования в МБОУ

СОШ № 23 с. Новозаведенного, к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в 9-х классах 14 февраля 2024 года с

9.00 часов итоговое собеседование по русскому языку (далее – итоговое

собеседование):

- на базе МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного;

- на дому (для участника с ограниченными возможностями здоровья).

2. Утвердить состав лиц, привлекаемых к проведению итогового

собеседования (приложения 1-4).

3. Утвердить схемы пунктов проведения итогового собеседования по

русскому языку (приложения 5-6).

4. Назначить Алексееву Анну Евгеньевну, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе, лицом, ответственным за подготовку и

проведение итогового собеседования.

5. Алексеевой А.Е., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе:

5.1. Обеспечить информирование под подпись участников итогового

собеседования, их родителей (законных представителей), а также лиц,

задействованных в проведении репетиционного итогового собеседования с

Порядком в срок до 01 февраля 2024 года.

5.2. Провести инструктаж по процедуре проведения репетиционного

итогового собеседования под подпись с лицами, привлекаемыми к проведению

репетиционного итогового собеседования до 13 февраля 2024 года.

5.3. Обеспечить проведение итогового собеседования в сроки,

установленные приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04 апреля 2023 года

№ 232/551, не прерывая учебный процесс.

5.4. Обеспечить готовность (13 февраля 2024 года) и работу пункта

проведения итогового собеседования (14 февраля 2024 года) в соответствии с

регламентом организации и проведения итогового собеседования  по русскому

языку и с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), СП 3.1.2.3117-

13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных

инфекций».

5.5. Обеспечить явку лиц, задействованных в проведении

репетиционного итогового собеседования, не позднее 07.45  часов  14 февраля

2024 года (приложения 1-4).

5.6. Обеспечить подготовку и проведение итогового собеседования в

соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому

языку в Ставропольском крае, утвержденным приказом министерства

образования Ставропольского края от 15 января 2024 года № 26-пр и

методическими рекомендациями:

- своевременное  проведение  подготовительных  мероприятий  для

проведения итогового собеседования в 9-х классах;

- получение  материалов  для  проведения  репетиционного итогового

собеседования в  день проведения  репетиционного итогового  собеседования

не позднее 7.40 часов.

5.7. Подготовить  материалы для  проведения  итогового  собеседования

по русскому языку  в необходимом количестве не позднее 7.55 часов.

5.8. Организовать  бесперебойную  работу  технического

оборудования при  проведении  итогового собеседования по русскому языку.

5.9. Внести изменения в расписание учебных занятий в день проведения

итогового собеседования.

5.10. Ознакомить выпускников 9-х классов и их родителей (законных

представителей) с результатами итогового собеседования в течение двух

УТВЕРЖДЕНО

приказом  МБОУ СОШ № 23
с. Новозаведенного
от 30 января 2024 г. № 53

Состав лиц,

привлекаемых в качестве технических специалистов при проведении итогового
собеседования по русскому языку

№

п/п

ФИО Должность

1 Корчагин Игорь Александрович Учитель физической культуры

(на дому)

2 Новикова Оксана Анатольевна Учитель географии

3 Фролова Татьяна Ивановна Учитель информатики

УТВЕРЖДЕНО

приказом  МБОУ СОШ № 23
с. Новозаведенного
от 30 января 2024 г. № 53

Состав лиц,
привлекаемых в качестве собеседников для проведения итогового

собеседования по русскому языку

№

п/п

ФИО Должность

1 Алексеева Наталья Михайловна Учитель физической культуры

2 Зражевская Наталья Васильевна Учитель начальных классов

3 Ханиева Юлия Владимировна Учитель истории и обществознания

4 Чванова Ольга Владимировна Учитель математики (на дому)

УТВЕРЖДЕНО

приказом  МБОУ СОШ № 23
с. Новозаведенного
от 30 января 2024 г. № 53

Состав лиц,

привлекаемых в качестве организаторов при проведении итогового
собеседования по русскому языку

№

п/п

ФИО специалиста Должность

1 Вышегородцева Анна Сергеевна Учитель английского языка

2 Туловская Арина Олеговна Учитель музыки

3 Шавшина Елена Петровна Учитель начальных классов,

социальный педагог (ассистент, на

дому)

УТВЕРЖДЕНО

приказом  МБОУ СОШ № 23
с. Новозаведенного
от 30 января 2024 г. № 53

Состав лиц,
привлекаемых в качестве экспертов по оцениванию ответов участников

итогового собеседования по русскому языку

№

п/п

ФИО Должность

1 Алексеева Анна Евгеньевна Учитель русского языка и литературы

2 Асхабова Надежда Геннадьевна Учитель русского языка и литературы

(на дому)

3 Исаева Татьяна Николаевна Учитель русского языка и литературы

4 Стрельникова Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы

УТВЕРЖДЕНО

приказом  МБОУ СОШ №
23 с. Новозаведенного
от 30 января 2024 г. № 53

Схема ППИС № 7011

для проведения итогового собеседования по русскому языку в 2023/24 учебном году  на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенного»,

расположенного по адресу: 357813 Ставропольский край, Георгиевский район, с. Новозаведенное, ул. Школьная, 31.

I ЭТАЖ

СТОЛОВАЯ

СПОРТЗАЛ

Кабинет                                     «Точка

технологии                                 роста»

Лестница                                     «Точка

на 2 этаж            роста»

Лаборантская

                          ПК                          Туалет

ПК

нач.кл.

Кабинет

нач.кл.

Кабинет

нач.кл.

Кабинет

нач.кл.

Кабинет

нач.кл.

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

ВХОД
Помещение

для СМИ

Гардеробная

Лестница

на 2 этаж

Кабинет

нач.кл.

Кабинет

нач.кл.

Пункт охраны

правопорядка

II ЭТАЖ                                                                       III ЭТАЖ

Кабинет

математики

Кабинет

 ин. языка

Лестница

на 3 этаж

Кабинет

иностр. языка

Лаборантская

Кабинет

химии

ПК

Кабинет

физики

Лаборантская

Музей

Туалет

                    ПК

Кабинет

нач.кл.

Кабинет

нач.кл.

Кабинет

нач.кл.

Учительская

Кабинет

нач.кл.

Кабинет

директора

Лаборантская

Туалет

Лестница на

3 этаж

Кабинет

географии

кабинет №312

опечатан

Кабинет

зам.директора
опечатан

Лестница

 со 2 этажа  -

Аудитория

ожидания ИС

кабинет №307

8,3

S 54,8

6,6

Аудитория

ожидания ИС

кабинет №308

8,3

S 54,8

6,6

ПОСТ №2

ПК

8,5

Аудитория

проведения ИС №1

кабинет №320

S 56,1

6,6

Кабинет русского

языка и литературы

кабинет №321

опечатан

Кабинет № 322

ШТАБ ППС
Телефон ПК

2,9

S 17,6
6,1

Кабинет психолога

№323

опечатан

 Кабинет №325 -

помещение для

общественных

наблюдателей
8,3

S 49,8

6,0

Туалет (м)

Аудитория

ожидания ИС

кабинет №303

6,3

S 41,6

6,6

ПК

 ПОСТ №1

Переход

во II блок

Кабинет

истории №302
 Медпункт

Кабинет

информатики
и  ИКТ

кабинет №301

опечатан

Лаборантская
опечатана

Аудитория

проведения №3

кабинет №326

8,3

S 54,8

6,6

Туалет (ж)

Аудитория

проведения ИС №2

кабинет №327

8,5

S 56,1

6,6

ВХОД В

ППИС

Пояснительная записка к схеме ППИС № 7011
для проведения итогового собеседования по русскому языку в 2023/24 учебном году  на базе муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенного»

Пункт проведения итогового собеседования по русскому языку в 2023/24 учебном году (далее - ППИС)  для

выпускников 2024 года организован на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенного» (далее – МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного») в соответствии

с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки Российской Федерации от 04 апреля 2023 года № 232/551, письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 20 октября 2023 года № 04-339, Порядком проведения итогового собеседования

по русскому языку  в Ставропольском крае, утвержденным приказом министерства образования Ставропольского края

от 15 января 2024 года № 26-пр «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования  в Ставропольском

крае».

ППИС расположен на третьем этаже блоков №1 и №2 здания МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного. Все

помещения ППИС соответствуют требованиям безопасности и СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденным

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28;

СП 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для

человека факторов среды обитания», утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28 января 2021 года № 2.

При входе в здание на первом этаже размещены: пункт охраны правопорядка (обеспечен бесконтактными

термометрами, дезинфицирующими средствами для обработки рук и поверхностей); помещение для СМИ.

Помещения второго этажа не задействованы под ППИС.

На третьем этаже блока №1 размещены: вход в ППИС (обеспечен бесконтактными термометрами,

дезинфицирующими средствами для обработки рук и поверхностей); пост №1 (дежурство осуществляют

организаторы проведения итогового собеседования, обеспечивающие соблюдение порядка иными обучающимися

образовательной организации); Штаб ППИС (кабинет №322, площадь 17,6 м2), оснащенный телефонной связью,

принтером, персональным компьютером с выходом в сеть «Интернет» для получения КИМ итогового собеседования

(далее – ИС), критериев оценивания ИС и других материалов ИС; в Штабе организовано рабочее место для внесения

результатов ИС в специализированную форму; Аудитории проведения итогового собеседования  (расположены в

кабинетах №320 (площадь кабинета 56,1 м2), №326 (площадь кабинета 54,8 м2), №327 (площадь кабинета 56,1 м2). В

аудиториях проведения подготовлены рабочие места для эксперта, собеседника, экзаменуемого; рабочие места для

собеседника и экзаменуемого оборудованы техническими средствами, позволяющими осуществить аудиозапись устных

ответов участников ИС (нетбуки, оснащенные микрофонами, колонками - для осуществления записи ответов), часами; в

каждой аудитории проведения подготовлено резервное оборудование. В аудиториях проведения установлены

водораздатчики с питьевой водой, подготовлены запас пластиковых стаканов,  средств индивидуальной защиты (далее –

СИЗ), пакеты и емкости для использованных СИЗ, пластиковых стаканов); помещение для общественных

наблюдателей (кабинет №325, площадь 49,8 м2); туалет (ж).

На третьем этаже блока №2 размещены пост№2 (дежурство осуществляют организаторы проведения итогового

собеседования, обеспечивающие соблюдение порядка иными обучающимися образовательной организации), аудитории

ожидания итогового собеседования (кабинеты №303, №307, №308); в каждой аудитории установлен водораздатчик с

питьевой водой, подготовлены запас пластиковых стаканов,  средств индивидуальной защиты (далее – СИЗ), пакеты и

емкости для использованных СИЗ, пластиковых стаканов);  медпункт (кабинет №302); туалет (м).

Телефон в штабе ППС: 8(87951) 3-11-17.

УТВЕРЖДЕНО

приказом  МБОУ СОШ №
23 с. Новозаведенного
от 30 января 2024 г. № 53

Схема ППИС № 9784

для проведения итогового собеседования по русскому языку на дому в 2023/24 учебном году,

расположенного по адресу: 357813, Ставропольский край, Георгиевский район, с. Новозаведенное, ул. Шоссейная, 1/2.

Пояснительная записка к схеме ППИС № 9784
для проведения итогового собеседования по русскому языку на дому в 2023/24 учебном году

Пункт проведения итогового собеседования по русскому языку в 2023/24 учебном году для Розенко Захара

Константиновича, выпускника 2024 года с ограниченными возможностями здоровья организован на дому (далее –

ППИС на дому)  в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 04 апреля 2023 года № 232/551, письмом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 20 октября 2023 года № 04-339,

Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку  в Ставропольском крае, утвержденным приказом

министерства образования Ставропольского края от 15 января 2024 года № 26-пр «Об утверждении Порядка

проведения итогового собеседования  в Ставропольском крае», заключением Территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (протокол № 501 от 10 ноября

2023 года).

ППИС на дому расположен в частном домовладении, расположенном по адресу: 357813, Ставропольский край,

Георгиевский район, с. Новозаведенное, ул. Шоссейная, 1/2. Все помещения ППИС на дому соответствуют

требованиям безопасности и СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденным Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28; СП 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденным

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 2.

В ППИС на дому организованы Аудитория проведения итогового собеседования  (площадь комнаты 16 м2) и

аудитория ожидания итогового собеседования (площадь комнаты 9 м2). В аудитории проведения подготовлено

рабочее место для эксперта, собеседника, экзаменуемого, ассистента; рабочее место для собеседника и экзаменуемого

оборудовано техническими средствами, позволяющими осуществить аудиозапись устных ответов участника ИС

(нетбук, оснащенный микрофоном, колонками - для осуществления записи ответов), часами.